
 
 
 
Maxima M-ICE 15-24-80 návod k výrobníku ledu

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

Maxima M-ICE 15-24-80 výrobník ledu 

Pro co nejúčinnější provoz vašeho zařízení si přečtěte uživatelskou příručku. Produkty Maxima 
jsou vyráběny nejmodernější výrobní technologií. Jsou individuálně kontrolovány a testovány. 
Všechny jejich technické parametry odpovídají mezinárodním normám. 

Stroje na výrobu ledu Maxima lze použít k výrobě kostek ledu. Zařízení je bezpečné, stabilní a 
snadno se používá. Všechny součásti spotřebiče odpovídají předpisům potravinářského 
průmyslu. 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 

● Nesprávné použití může způsobit poškození zařízení a zranění uživatele 
● Spotřebič lze používat pouze k tomu, k čemu je určen, tedy k výrobě kostek ledu. 

Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným použitím 
● Udržujte zařízení a elektrickou zásuvku mimo dosah vody nebo jiných kapalin. 
● Nikdy nesnímejte ochranný kryt ze zařízení. 
● Nepokládejte ani neotáčejte zařízení dnem vzhůru, a to ani během přepravy. 
● Nedotýkejte se elektrické zástrčky mokrýma nebo vlhkýma rukama. Pravidelně 

kontrolujte napájecí kabel, zda není poškozený. Pokud je kabel poškozen, nechte jej 
vyměnit v autorizovaném servisním středisku. Spotřebič nepoužívejte, pokud spadl 
nebo byl jakkoli poškozen. V případě potřeby jej nechte zkontrolovat a opravit v 
autorizovaném servisním středisku. 

● Vlastní oprava zařízení je životu nebezpečná. 
● Dbejte na to, aby se napájecí kabel nedostal do kontaktu s ostrými nebo horkými 

předměty a chraňte jej před otevřeným ohněm. Při odpojování vždy tahejte za zástrčku, 
nikoli za napájecí kabel. 

● Nikdy nenechávejte děti bez dozoru v blízkosti spotřebiče. 
● Při čištění nebo pokud delší dobu nepoužíváte, vždy odpojte napájecí kabel. 
● POZOR! Když je připojen napájecí kabel, jednotka je vždy pod elektrickým napětím. 
● Elektrická síť na místě musí splňovat elektrické požadavky zařízení. 

 
PRVNÍ POUŽITÍ: zkontrolujte, zda nedošlo k poškození spotřebiče během přepravy. V případě 
jakéhokoli poškození okamžitě informujte svého prodejce a zařízení NEPOUŽÍVEJTE! 

● Odstraňte obalové materiály. POZOR! Některé předměty mohou být ostré a způsobit 
zranění, pokud se jich nedotýkáte opatrně. 

● Umístěte spotřebič na jeho konečné místo a před zapnutím jej nechte 12 hodin 
stát! Spotřebič je nutné skladovat v suché místnosti při teplotě nad 10 oC, na pevném 
povrchu a ve zcela vodorovné poloze (v blízkosti odběru pitné vody o tlaku min. 2-3 bar 
u M-ICE 24-80 ). 

● Pokud v místě použití není centrální změkčovač vody, je nutné mezi vodovodní 
kohoutek a stroj na výrobu ledu nainstalovat ruční změkčovač vody pro 
gastronomii. 

● Používání stroje na výrobu ledu bez změkčené vody může způsobit rychlé vápenatění a 
selhání vnitřních prvků na výrobu ledu. 

● Tyto poruchy jsou považovány za nesprávné použití, na případné opravy se 
záruka nevztahuje! 

●  
● Otočte zařízení směrem k uživateli pomocí tlačítek „ON / OFF“. 
● Ujistěte se, že v blízkosti jednotky nejsou žádné zdroje tepla (jako jsou radiátory nebo 

tepelné registry). 
● Ujistěte se, že je spotřebič vzdálen alespoň 10 cm od jiných předmětů nebo zdí a že 

ventilačním otvorem nebrání výstupu vzduchu. 
● Umístěte spotřebič tak, aby byl napájecí kabel vždy přístupný. 
● První 2-3 kg vyrobeného ledu vyhoďte, nejsou vhodné ke konzumaci! 

 

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.    
1. stránka (celkem: 3) 

https://gammo.cz/myti-cisteni/zmekcovac-vody-manualni-automaticky


 
 
 
Maxima M-ICE 15-24-80 návod k výrobníku ledu

 

POZOR! Pro M-ICE 24 a M-ICE 80! 

UJISTĚTE SE, ŽE je posuvný díl na kostky ledu (vyjímatelný plastový rošt) na svém 
místě a ve správné poloze, tj. zevnitř ven, aby kostka ledu mohla zasunout do 

nádoby! 

To je třeba při používání dodržet a po vyčištění vrátit skluz do stejné polohy! 
Pokud tak neučiníte, dojde k poškození stroje a ztrátě záruky! 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ pro typ M-ICE 15 

● Zkontrolujte, zda je zařízení správně sestaveno. 
● Zapojte zástrčku spotřebiče do elektrické sítě. 
● Naplňte nádržku na vodu pitnou vodou 
● Zapněte spotřebič tlačítkem "ON / OFF". 
● Šipkami vyberte požadovanou velikost kostky ledu (S-malá, M-střední, L-velká) 
● Výroba ledu začíná a trvá tak dlouho, dokud je v nádrži voda a nádrž na led není plná. 
● Když je nádrž plná, rozsvítí se kontrolka „ICE FULL“ a výroba se zastaví. Pokud v tuto 

chvíli odeberete led z nádrže, výroba ledu se automaticky pokračuje. 
● POZOR! Pokud je nádržka na vodu prázdná, rozsvítí se kontrolka „WATER LOW“ a 

spotřebič se vypne. V takovém případě zkontrolujte hladinu vody a v případě potřeby 
naplňte nádrž pitnou vodou. 

● POZOR! Pokud se spotřebič automaticky vypne, počkejte 3-5 minut před opětovným 
spuštěním, aby nedošlo k poškození kompresoru. 

● Po použití vypněte spotřebič tlačítkem „ON / OFF“.  
● Pokud nebudete spotřebič delší dobu používat, odpojte jej od elektrické sítě, vypusťte 

nádržku na vodu pomocí vypouštěcího kohoutu a vytřete spotřebič zvenku i zevnitř do 
sucha. 

 
NÁVOD K POUŽITÍ pro typy M-ICE 24 a M-ICE 80 

● Zkontrolujte, zda bylo zařízení správně sestaveno (viz rámeček na předchozí straně!) 
● Zapojte zástrčku spotřebiče do elektrické sítě. 
● Připojte spotřebič k přívodu vody (nutný tlak min. 2-3 bary). 
● Zapněte spotřebič tlačítkem "ON / OFF". Červená kontrolka na displeji bude indikovat 

zahájení výroby ledu. Výrobní proces sestává z příjmu vody, zmrazení, uvolnění kostek 
ledu, po kterém lze kostky ledu vyjmout ze zásobníku ledu.) 

● Výroba ledu začíná a trvá, dokud zásobník ledu nebude plný. 
● Když je zásobník plný, rozsvítí se kontrolka „ICE FULL“ a výroba se zastaví. Pokud v 

tuto chvíli odeberete led ze zásobníku, výroba se automaticky obnoví. 
● POZOR! Když tlak vody klesne, rozsvítí se kontrolka „WATER LOW“ a spotřebič se 

vypne. V takovém případě zkontrolujte tlak ve vodovodní síti. 
● POZOR! Pokud se spotřebič automaticky vypne, počkejte 3-5 minut před opětovným 

spuštěním, aby nedošlo k poškození kompresoru. 
● Po použití vypněte spotřebič tlačítkem „ON / OFF“.  
● Pokud nebudete spotřebič delší dobu používat, odpojte jej od elektrické sítě, vypusťte 

nádržku na vodu pomocí vypouštěcího kohoutu a vytřete spotřebič zvenku i zevnitř do 
sucha. 

 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

● Před čištěním nebo prováděním jakékoli údržby odpojte spotřebič ze zásuvky. 
● POZOR! Při čištění nepoužívejte žíravé, rozpouštědlové nebo granulované čisticí 

prostředky – ty mohou způsobit poškrábání. Ujistěte se, že se do spotřebiče nedostala 
žádná voda. 

● POZOR! Nikdy neponořujte přístroj do vody nebo jiné kapaliny! 
● Spotřebič čistěte vlhkým hadříkem namočeným ve slabém roztoku čisticího prostředku. 

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.    
2. stránka (celkem: 3) 



 
 
 
Maxima M-ICE 15-24-80 návod k výrobníku ledu

 

Zařízení utřete do sucha suchým hadříkem. 
 
SKLADOVÁNÍ: před uložením se ujistěte, že je spotřebič vyčištěný, sviňte napájecí kabel a 
uložte jej na chladném a suchém místě. 

ZÁRUKA: Na zařízení je poskytována záruka 12 měsíců od data nákupu. Záruční podmínky 
naleznete na záručním listu. 

LIKVIDACE VYŘAZENÉHO ZAŘÍZENÍ: Vyřazené stroje musí být zlikvidovány způsobem 
šetrným k životnímu prostředí. Doporučuje se odevzdat zařízení do recyklačního střediska. 

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.    
3. stránka (celkem: 3) 


